Uterius, nota de possibili quod aliquod est possibile simpliciter; quod potest esse sive per se sive a quacunque causa prima vel secunda; et isto modo loquar 25 ego de possibili. Sed aliud est possibile secundum quid, puta possibile cause create; sicut omnia que possunt fieri a causa secunda sunt possible illis. Et illa que non possunt fieri a causa secunda sed a prima, sicut creatio et alia opera miraculosa, sunt impossible quoad 30 causam secundam, sed non sunt impossible. Immo, omne nominandum est alicui cause secundum quid impossibile; ut, quod mihi impossibile (hoc est in quod ego non possum) est alteri possibile; et illas significaciones oportet cum diligencia notare pro conceptu 35 dicendorum de generibus veritatum.

Istis premissis, patet quod tales veritates de preterito sunt simpliciter necessarie, et sua opposita sunt simpliciter impossible, hoc est, non | possunt esse, sicut ille F. 70^a veritates non possunt non esse. 40

5. MS. eius.

11. *Pery ermeneias*. De interpretatione; the third in order of Aristotle's works. 28. *Illis*, i. e. causis secundis.

Et ad primum argumentum, dicitur quod assumptum est falsum. Nam contingens potest mutari in necessarium, sed non est possibile econtra, quia natura semper proficit et non desinit quantum ad perpetua. Nec sequitur: 5 "tanta est distancia a necessario ad contingens, sicut econtra, et stat de contingenti fieri necessarium, igitur stat de necessario fieri contingens"; quia per idem sequeretur de aceto immediate fieri vinum, sicut econtra, et de sene iuvenem, sicut econtra, et sic de multis similibus que scimus esse impossibilia. 10

Si aliter ponitur vis in hoc verbo *moveri* quod nullius speciei motus est quo veritas contingens mutetur in necessitatem cum non est dare locacionem subiecti vel adquisitum aut deperditum, dicitur quod ex contingenti 15 fit necessarium, non quidem ut ex nocte fit dies, sed idem quod iam est contingens erit alias necessarium; non per absolutum sibi adquiritum, sed per hoc quod oportet ipsum esse, postquam fuit possibile ipsum non esse. Et hoc sine dubio principaliter est a deo, qui 20 talem eternam legem instituit quod nullum quod est absolute preteritum potest non fuisse, sed quod verum contingens potest large alterari (hoc est fieri alterum) per adquisicionem denominationis non qualitatis a denominatione qualitatis ad denominationem necessarij. 25 Et patet quod responsio in fine data non proficit.

Sed ad primam confirmacionem dicitur quod satis possibile est corpus corruptibile fieri corpus incorruptibile; nec procedit processus Aristotelis (primo, de celo) contra Platonem. Sed volens palliare processum potest dicere 30 quod procedit ex suppositione: supponens quod mundus sit compositus ex elementis contrariis compositione qualitativa, racione cuius compositionis naturaliter corumpeteretur in fine sue periodis, sicut homo, vel aliud corruptibile; sed ex voluntate opificis qui ipsum fecit in 35 principio temporis est servatum a corrupcione: et sic de se corruptibile, sed eternum *ab alio*. Hoc, inquam, non est philosophicum, cum potens mundum facere naturaliter incorruptibilem in prima eius factura, sic faceret racionaliter ne tediaretur in eius preservacione et si 40 dicas quod sic fecisset corpus humanum primo incorruptibile et omne quod mutabit in necessarium propter